
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171  

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173  

+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art.80 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza;  
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art.7, comma 6, del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n.165, emanato con D.R. 854/2024;  

VISTE le domande presentate dal prof. Alberto Arenghi, prot. n.9947 del 20 gennaio 2025, aventi ad 
oggetto il conferimento di n.2 incarichi professionali a terzi, come sotto elencati: 

- INCARICO n.1: “Predisposizione e realizzazione di un progetto esecutivo per la valutazione socio-politica degli 
interventi per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli spazi pubblici messi in campo dalla Regione 
Lombardia con i Bandi PEBA 2021 e 2023 e il Bando OPERE 2022”, della durata di n.8 mesi e per 
l’importo di euro 10.000,00 a copertura sul Programma di ricerca inerente l’accordo di 
collaborazione del 20 dicembre 2024 tra il Consiglio Regionale della Lombardia e l’Università degli 
Studi di Brescia/DICATAM, CUP D73C25000010002; 

- INCARICO n.2: “Promozione e miglioramento dell’accessibilità in attuazione della Strategia Regionale per lo 
Sviluppo Sostenibile approvata dalla Giunta con d.g.r. 4967 del 29/06/2021, in attuazione all’art. 34 del d.lgs. 
152/06 attraverso lo studio della capacità ricettiva e dell'accessibilità nei comprensori sciistici dell'area Arge Alp, 
come area di riferimento per l'intero arco alpino, al fine di individuare le buone prassi che garantiscono l'accessibilità 
dei comprensori sciistici e la pratica sportiva dello sci per i soggetti con disabilità oltre a definire, caratterizzare e 
sistematizzare un modello per la valutazione della accessibilità dei comprensori sciistici che coinvolga anche la capacità 
ricettiva di tutti i soggetti fornitori di servizi per lo sciatore”, della durata di n.10 mesi e per l’importo di euro 
12.000,00 a copertura sul progetto 2023_REG.LOMBARDIA_ARGE.ALP.SKI-
ABILITY_ARENGHI, CUP E89I23001170007;  

VISTE le Delibere nn. 15.2 e 15.3 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, 
Territorio, Ambiente e di Matematica del 22 gennaio 2025, di approvazione delle predette richieste;  
 
VISTO il bando di concorso, Decreto Dip. rep. n.248/2025 prot. n.37901 del 10 febbraio 2025;  
 
VISTO il provvedimento di nomina delle commissioni valutatrici, Decreto Dip. rep. n.388/2025 prot. 
n.70818 del 28 febbraio 2025;   
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice per l’INCARICO n.1, prot. n.83557 del 11 marzo 
2025;  
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice per l’INCARICO n.2, prot. n.84962 del 12 marzo 
2025;  
 
ACCERTATA la regolarità della procedura; 



 

 

 
DECRETA 

- di approvare gli atti delle commissioni nella procedura per titoli per il conferimento di n.2 incarichi a 
terzi, responsabile prof. Alberto Arenghi; 

- di approvare le seguenti graduatorie di merito: 

• per l’INCARICO N.1 “Predisposizione e realizzazione di un progetto esecutivo per la valutazione socio-politica 
degli interventi per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli spazi pubblici messi in campo dalla Regione 
Lombardia con i Bandi PEBA 2021 e 2023 e il Bando OPERE 2022”: 

1) Fabio FERRUCCI  punti 95/100 

• per l’INCARICO N.2 “Promozione e miglioramento dell’accessibilità in attuazione della Strategia Regionale 
per lo Sviluppo Sostenibile approvata dalla Giunta con d.g.r. 4967 del 29/06/2021, in attuazione all’art. 34 del 
d.lgs. 152/06 attraverso lo studio della capacità ricettiva e dell'accessibilità nei comprensori sciistici dell'area Arge 
Alp, come area di riferimento per l'intero arco alpino, al fine di individuare le buone prassi che garantiscono 
l'accessibilità dei comprensori sciistici e la pratica sportiva dello sci per i soggetti con disabilità oltre a definire, 
caratterizzare e sistematizzare un modello per la valutazione della accessibilità dei comprensori sciistici che coinvolga 
anche la capacità ricettiva di tutti i soggetti fornitori di servizi per lo sciatore”: 

1) Fausto CESENA   punti 77/100 

- di dichiarare vincitori del concorso per n.2 incarichi, come sopra specificati, il dott. Fabio Ferrucci 
(INCARICO N.1) e il dott. Fausto Cesena (INCARICO N.2).     

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giorgio Bertanza 

F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05 
 


		2025-03-12T14:15:28+0100
	IT
	Giorgio Bertanza




